
Téma č. 9. Oblasti/regiony Evropy  - Opakování tématu  7. 12. 2020 
 
Děvčata a chlapci, 
dnes dostáváte otázky k tématům týkající se opakování učiva o Evropě. Jedná se 
okruhy otázek, které Vás čekají v testu dne 15. 7. Otázky si projděte (a pro sebe si je 
vypracujte) s pomocí všech materiálů, které jsem Vám v minulosti zaslal včetně 
učebnice  - a samozřejmě, vše řešte za pomocí atlasu.  
Zdraví Vás Pavel Antoš 
 
 

Které podnebné pásy se rozkládají v Evropě? Napiš jejich stručnou charakteristiku, 
uveď zástupce rostlinného krytu a živočišstva: 

 
 
 

Podle mapy zapiš oceány a některá důležitá moře omývající pobřeží Evropy: 
 
 
 

Podle mapy vypiš nejdůležitější evropské řeky a moře, kam se vlévají: 
 
 
 
 

Jaká odvětví tvoří hospodářství států 
 
 

Charakterizuj hospodářskou vyspělost států: (v jakých odvětvích je zaměstnáno 
nejvíce a nejméně lidí?) 

 
 
 
 Kolik má Evropa obyvatel, kolik států tvoří Evropskou unii. Kdy vstoupila ČR do EU? 
 
 

Podle mapy zjisti, které země střední Evropy mají vnitrozemskou a které přímořskou 
polohu (uveď moře). Napiš hlavní města těchto zemí: 

 
 

Podle mapy popiš povrch střední Evropy, které země známe jako alpské a které jako 
země skupiny Visegrádu: 

 
  

Najdi hlavní řeky protékající střední Evropou – ke kterým úmořím tyto řeky patří: 
 
 

K jakým jazykovým skupinám (dle atlasu na str. 11) patří obyvatelé střední Evropy: 
 
 

Seřaď tyto země (dle svého názoru) podle ekonomické vyspělosti: 



 
 

Z kolika spolkových zemí se skládá Německo? Které z nich sousedí s Českou 
republikou: 

 
 

Popiš povrch Německa dle atlasu na str. 27 
 
 

Charakterizuj podnebí Německa: 
 

Vyjmenuj země Západní Evropy a napiš jejich hlavní města: 
 
 
Popiš podnebí Západní Evropy: 
 
 
Popiš povrch a vodstvo Francie: 
 
 
 Která řeka protéká: 
 

• Londýnem –  
 

• Paříží –  
 
Ze kterých částí se skládá Velká Británie: 
 
 
 
Vyjmenuj státy BENELEXU a uveď jejich hlavní města:  
 
 
 
 Popiš socioekonomické podmínek těchto zemí: 
 
 
Vysvětli pojmy: 
 

• přímořské podnebí - 
 
 

• středomořské podnebí - 
 
 

• přechodné podnebí - 
 

• kontinentální podnebí -  
 


	Téma č. 9. Oblasti/regiony Evropy  - Opakování tématu  7. 12. 2020
	Děvčata a chlapci,
	dnes dostáváte otázky k tématům týkající se opakování učiva o Evropě. Jedná se okruhy otázek, které Vás čekají v testu dne 15. 7. Otázky si projděte (a pro sebe si je vypracujte) s pomocí všech materiálů, které jsem Vám v minulosti zaslal včetně učebn...
	Zdraví Vás Pavel Antoš

